Предметна програма од прв, втор и трет циклус на студии                                        Прилог бр.3
	Наслов на наставниот предмет
	Marketing – napredno nivo

	Код
	2N06

	Студиска програма
	Маркетинг менаџмент

	Организатор на студиската програма (единица, односно институт, катедра, оддел)
	Економски факултет – Прилеп

	Степен (прв, втор, трет циклус)
	Втор циклус

	Академска година / семестар
	 I,II / непарен 
	Број на ЕКТС кредити
	10

	Наставник
	Проф. д-р Каролина Илиеска

Вонреден професор д-р Снежана Обедниковска

	Предуслови за запишување на предметот
	Знаења од маркетинг

	Цели на предметната програма (компетенции): 

Да обезбеди практичен менаџерски пристап кон маркетингот. Затоа треба да се разбере маркетингот од гледна точка на потрошувачите и граѓаните. Дизајнирање маркетинг менаџмент стратегии за да воспостави рамнотежа меѓу целите и ресурсите на организацијата наспроти потребите и можностите на глобалниот пазар. 

Сите теми ги инкорпорираат главните идеи на маркетингот, состојбите и маркетинг стратегиите.


	Содржина на предметната програма: 
1. Маркетингот во светот кој брзо се менува; Маркетинг и општеството: општествена одговорност и маркетинг етика

2. Маркетинг опкружување, Дизајнирање маркетинг систем за еластичност во период на турболенции, Макромаркетинг стратегија

3. Стратегиско планирање на маркетинг

4. Однесување на потрошувачите во процесот на купување

5. Сегментација, таргетирање и позиционирање на пазарот

6. Конкурентски маркетинг стратегии, Создавање конкурентски предности

7. Марка на производ, производи, пакување и услуги за поддршка; Развој на нови производи и стратегии за животен циклус на производот

8. Размислувања и пристапи за одредување на цените;  Стратегии за формирање цени

9. Стратегија за интегрирана маркетинг комуникација; Масовни комуникации: рекламирање, промоција на продажба и односи со јавноста; Лична продажба и управување со продажбата

10. Дистрибуција;  Управување со маркетинг каналите

11.Интернет маркетинг

	Методи на учење:  според Правилникот за условите, критериумите и правилата за запишување и студирање на втор циклус студии на универзитетот „Св. Климент Охридски“ – Битола 

	Вкупен расположив фонд на време
	240 часови

	Распределба на расположивото време
	

	Форми на наставните активности
	Предавања – теоретска настава
	60  часови

	
	Вежби (лабораториски, аудиториски), семинари, тимска работа
	35  часови

	Други форми на активности
	Проектини задачи/семинарски трудови
	35  часови

	
	Самостојни задачи
	20  часови

	
	Домашно учење
	90  часови

	Начин на оценување 

	Тестови
	80 бодови

	Семинарска работа/ проект ( презентација: писмена и усна)
	10 бодови

	Активност и учество
	10 бодови

	Kритериуми за оценување (оценка)
	до 50 бода
	5 (пет) (F)

	
	од 51 до 60 бода
	6 (шест) (E)

	
	од 61 до 70 бода
	7 (седум) (D)

	
	од 71 до 80 бода
	8 (осум) (C)

	
	од 81 до 90 бода
	9 (девет) (B)

	
	од 91 до 100 бода
	10 (десет) (A)

	Услов за потпис и полагање на завршен испит
	според Правилникот за условите, критериумите и правилата за запишување и студирање на втор циклус студии на универзитетот „Св. Климент Охридски“ – Битола

	Јазик на кој се изведува наставата
	Македонски

	Метод на следење на квалитетот на наставата
	Анкета

	Литература 

	Задолжителна литература

	Ред. број
	Автор
	Наслов
	Издавач
	Година

	1.
	Котлер,Ф., Армстронг,Г., Саундерс, Џ., Вонг,В.,: 
	“Принципи на маркетинг”,
	трето европско издание -(македонски превод)


	2014

	2.
	Илиеска,К., Ристеска, А., 
	Маркетинг
	Битола
	2014

	3.
	
	
	
	

	Дополнителна литература      

	Ред. број
	Автор
	Наслов
	Издавач
	Година

	1.
	Kotler Ph , Keller K
	Marketing management,
	13th  Ed.,
	 2008



	2.
	Котлер Ф, Каслионе Џ.А.: 
	Хаотика- менаџирање и маркетинг во турболентни времиња,
	Капитал, (македонски превод)


	2009 

	3.
	
	
	
	


